ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № ________
      г. Куртамыш
О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 10 апреля 2024 года № 82

 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ                           «О государственной социальной помощи», статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р, письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября                     2024 года № 24-7/10/В-15017, письмом Департамента образования и науки Курганской области от 8 октября 2024 года № 08-05339/24, с целью приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 10 апреля 2024 года № 82 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:
 в разделе III приложения пункт 14 изложить в  следующей редакции:

«14. Под обучающимися 5-11 классов муниципальной общеобразовательной организации из многодетной семьи понимается ребенок, обучающийся в 5-11 классах в муниципальной общеобразовательной организации, расположенной на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области, проживающий в семье, имеющей трех и более детей и включенной в реестр  государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей» предоставление многодетным семьям мер социальной поддержки осуществляется до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.

Подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования осуществляется путём предъявления удостоверения единого образца, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р, в порядке, утверждённом Министерством труда и социальных защиты Российской Федерации в соответствии                    с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 года                   № 1725-р. Для граждан будет обеспечена возможность подтверждения статуса многодетной семьи по месту требования при предъявлении двухмерного штрихового кода (QR-кода), содержащегося в электронном удостоверении многодетной семьи, который будет отображаться при наличии подтверждённой учётной записи в разделе «Семья и дети» личного кабинета гражданина на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и в мобильном приложении «Госуслуги».
В случае если обучающийся относится одновременно к нескольким категориям, то оплата питания осуществляется за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области по одной из категорий.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                                 А.Н. Гвоздев
Маслова С. Ю.

21491

Разослано по списку (см. на обороте)
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 10 апреля 2024 года № 82
«Об организации питания обучающихся  в муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального округа Курганской области»
	1. Служба организационной  работы и делопроизводства

 Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	- 2

	2. МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
	- 1

	3. Финансовый отдел Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	- 1

	4.  ГБУ «Куртамышская центральная районная больница имени К.И. Золотавина»
	- 1

	5. Заместитель Главы Куртамышского района

по социальным вопросам
	- 1

	6. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора

по Курганской области в Куртамышском и Целинном районах
	- 1

	7. ГКУ «Управление социальной защиты населения № 7»
	- 1

	    Итого:
	     -8

     Маслова С. Ю.

8 (35249) 2-14-91, доб. 1
09.10.2024 г.
	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Методист МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           С.Ю. Маслова
	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Методист МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           С.Ю. Маслова

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам

	Н.В. Бухалко
	И.о. заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам

	В.В. Показаньев

	Заместитель Главы  Куртамышского муниципального округа - руководитель Финансового отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	О.А. Солодкова
	Заместитель Главы  Куртамышского муниципального округа - руководитель Финансового отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	О.А. Солодкова

	Главный специалист  общего отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	М.А. Колупаева
	Ведущий специалист  общего отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	Т.А. Обанина

	Главный специалист  сектора правового обеспечения  Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	Р.Е. Клещев
	Главный специалист сектора правового обеспечения  Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	Р.Е. Клещев

	И. о. управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	О.М. Воробьева